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AFGANISTAN

Po  uznaniu  przez  sąd  porucznika  Clinta  Lorance  winnym
zamordowania 2 cywili w Afganistanie jego obrońca stwierdził,
że jest on kozłem ofiarnym, i że jego rozkaz otwarcia ognia do
dwóch motocyklistów podczas patrolu w prowincji Kandahar był
usprawiedliwiony sytuacją bojową. Lorance rozkazał potem swym
podwładnym  by  „zapomnieli”,  że  widzieli  dowody  osobiste  2
zabitych, celem ukrycia zbrodni, tak by wyglądało, że byli
członkami Talibanu, którzy takich dokumentów prawie nigdy nie
mają. Mimo, że prokuratura oskarżyła także Loranca o przesadną
agresywność  i  że  został  dodatkowo  skazany  za  usiłowanie
morderstwa innego Afgana i za grożenie śmiercią miejscowemu
rolnikowi podczas sporu o stratowanie przez żołnierzy jego
pola, obrońca ma nadzieję, że dowództwo armii udzieli mu prawa
łaski  podczas  automatycznego  procesu  apelacyjnego  („Yahoo
News”).

– Nietrudno się domyśleć że bohaterski żołnierz demokracji
zostanie w ostatecznym rozrachunku potraktowany pobłażliwie, w
końcu okazał tylko nadmiar gorliwości w szlachetnej sprawie.

Nur  Zia  Atmar,  aktywistka  praw  kobiet  i  posłanka  do
Parlamentu,  która  3  lata  temu  podróżowała  po  świecie  by
szerzyć informacje o zmianie na lepsze w Afganistanie, musiała
uciekać  do  schroniska  dla  ofiar  przemocy  domowej  przed
sadystycznym  mężem.  Jest  obecnie  głęboko  rozczarowana
pogarszająca się sytuacją kobiet w Afganistanie, gdzie przed
nadchodzącym wycofaniem się wojsk amerykańskich, konserwatyści
i fundamentaliści w rządzie Karzaja i w Parlamencie wymuszają
rozmywanie lub unieważnianie reform broniących kobiety przed
przemocą i dyskryminacją („The Telegraph”).
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AMERYKAŃSKIE PODSŁUCHY I EDWARD SNOWDEN

Ujawnione  przez  Snowdena  tajne  dokumenty  wykazują,  że
brytyjska  służba  wywiadowcza  GCHQ  (The  Government
Communications  Headquarters)  sprzedawała  swe  usługi  i
gromadzone  w  podsłuchach  informacje  amerykańskiej  NSA
(National  Security  Agency),  za  co  w  tajnych  płatnościach
otrzymała  od  Amerykanów  co  najmniej  100  mln  funtów  („The
Guardian”).

Wbrew zapewnieniom obrońców NSA, że Kongresowi i Senatowi USA
zapewniono  pełny  wgląd  w  jej  akcje  i  w  działanie  tajnego
trybunału FISA, okazuje się, że próby legislatorów zdobywania
informacji na temat ich działalności są rutynowo blokowane lub
zbywane ogólnikami („The Guardian”).

Ktoś z amerykańskiego Senatu usiłował zmienić treść strony
Snowdena w Wikipedii, by zastąpić określenie „dysydent” słowem
„zdrajca”.  Zmiana  została  odrzucona  przez  moderatora  jako
stronnicza. Nie jest jasne czy próby przeredagowania strony
dokonał  któryś  z  senatorów,  czy  jakiś  pracownik
administracyjny  Senatu  („Mail  Online”).

Ladar Levison, twórca i dyrektor firmy Lavabit, oferującej
zaszyfrowaną  pocztę  elektroniczną  wydał  oświadczenie,  że
wstrzymuje ten typ usług, mimo że po ujawnieniu że korzystał z
nich Edward Snowden nastąpił lawinowy wzrost liczby płatnych
klientów. Jako powód podał naciski rządowe i niesprecyzowane
śledztwo, którego szczegółów zakazano mu wyjawić. Levison ma
zamiar złożyć apelację przeciw rządowemu nakazowi wyłączenie
szyfrowania  emaili.  Inny  dostawca  usług  komunikacyjnych,
Silent Circle poszedł w ślady Lavabit i kończy swe usługi w
dziedzinie zaszyfrowanych emaili, dla uniknięcia problemów z
„władzą”, choć nie otrzymał jeszcze żadnych nakazów, wezwań do
sądu, czy listów ostrzegawczych („Forbes”, „Gizmodo”).

Poczta USA potwierdziła, że fotografuje wszystkie przesyłki –
w  zeszłym  roku  było  ich  160  mld,  i  że  „okazjonalnie”



przekazuje  ich  zdjęcia  „służbom”  („New  York  Times”).

AUSTRALIA

Ze względu na przypadające 14 września największe święto w
żydowskim  kalendarzu  –  Jom  Kippur  –  nowy  laburzystowski
premier  federalny,  Kevin  Rudd,  przesunął  datę  wyborów
parlamentarnych na wcześniejszą – 7. Powiedział, że wybory 14.
byłyby wielką niewygodą dla 110 tys. australijskich żydów.
Oryginalną datę wybrała poprzedniczka Rudda, Julia Gillard,
która zrezygnowała niedawno po utracie zaufania kierownictwa
Partii Pracy („Ha’aretz”).

– Ciekawe czy p. premier byłby (jest?) równie uważający wobec
innych, znacznie liczniejszych ugrupowań religijnych.

CHINY

Meteorolodzy uznali bieżące lato za najgorętsze w historii
pomiarów temperatury w kraju. Rekord gorąca, 44 C, padł w
Szinczang w prowincji Zhedżiang. Największy gorąc był 6-go
sierpnia, kiedy to fala upałów dotknęły 700 mln ludzi. W ośmiu
najgorętszych  prowincjach  rekordy  temperatury  padły  w  477
stacjach pomiarowych. Skutkiem gorąca zmarło co najmniej 30
osób, 60 mln ha upraw jest dotkniętych suszą, a 8 mln ludzi ma
kłopoty  z  zaopatrzeniem  w  wodę  pitną.  Tymczasem  północno-
wschodnia  część  kraju  nękana  jest  przez  ulewne  deszcze,
powodzie, gradobicia i huraganowe wiatry („Xinhua”).

Zużycie elektryczności – wskaźnik aktywności gospodarczej –
wzrosło o 8,8% od zeszłego roku. W ciągu pierwszego półrocza
Chiny zwiększyły produkcję prądu o 39,3% GW, w tym 12,7% z
elektrowni wodnych i 17,5% z elektrowni cieplnych („Xinhua”).

DRONY

Amerykański  przemysł  zbrojeniowy  intensywnie  rozwija  LMAMS
(Lethal Miniature Aerial Munition Systems), czyli samobójcze
mini drony, wystrzeliwane z wyrzutni rurowych. W użyciu są już



Switchblades (Nóż Sprężynowy), ważące 3 kg, z 40 mm głowicą,
mogące utrzymać się w powietrzu przez 10 min, stosowane od
zeszłego roku w Afganistanie. W opracowaniu są latające 3 razy
dłużej Maveric i BattleHawk, ten ostatni może przesyłać obraz
celu  do  operatora.  Te  nowe  rodzaje  amunicji  będą  bardzo
przydatne  dla  niewielkich  sił  ekspedycyjnych,  szykowanych
przez USA do wysłania do Afryki, Azji i Ameryki Łacińskiej.
Ich wadą jest jednak wysoki koszt („Army Times”).

DŻIHAD

Pochodzący z Jemenu adiutant Ibn Ladena, Naser Al-Wahiszi,
rzekomo  zabity  w  Pakistanie  przez  amerykańskiego  drona,
pozostawił po sobie serię listów z zaleceniami dla braci-
terrorystów,  jak  prowadzić  dżihad.  Zamiast  skupiać  się  na
ekstremizmie i terrorze radzi, by zjednywali sobie ludność
poprzez  pomoc  w  finansowaniu  i  budowie  miejscowej
infrastruktury  jak  elektryczność  i  wodociągi  oraz  przez
pozytywny pijar. Jest to jak oceniają eksperci, próba zmiany
dotychczasowej  polityki  Al-Kaidy,  która  w  Iraku  i  gdzie
indziej poniosła klęskę gdyż utraciła poparcie społeczeństwa
przez stosowanie bezwzględnych i okrutnych metod do zmuszania
ludzi do praktykowania ekstremalnej wersji Islamu. Ma ona małe
szanse na sukces, gdyż fanatyzm ekstremistów zawsze w końcu
wygrywa z pragmatyzmem („Yahoo News”).

INDIE

Od 2 wojny światowej lotniskowce są kluczowym elementem potęgi
militarnej  mocarstw.  Do  niewielkiej  grupy  ich  posiadaczy
dołączają Indie, które zwodowały pierwszy zbudowany w kraju
lotniskowiec,  INS  „Vikrant”.  Indyjska  flota  dysponuje  już
mniejszym,  kupionym  od  Anglików  „Vikraatem”  i  wkrótce
wprowadzi do służby zakupiony od Rosji INS „Vikramaditya”.
„Vikrant”,  ważący  37  tys.  ton,  jest  2,5  razy  mniejszy  od
amerykańskich okrętów klasy „Nimitz” i, jak na razie, nie
zmienia światowej równowagi sił, jest jednak znaczącym krokiem
naprzód  w  rozbudowie  potencjału  wojskowego  azjatyckich



gigantów („Christian Science Monitor”).

IRAN

Konto  irańskiej  PressTV  na  You  Tube  było  zablokowane  co
najmniej  przez  tydzień,  mimo  zapewnień  obsługi  technicznej
firmy, że działa jak powinno. Wcześniej na witrynie ADL (Anti-
Defamation  League,  organizacji  amerykańskich  żydów)  ukazało
się oskarżenie, że PressTV omija sankcje, publikując newsy na
YouTube i zawiadomienie, że ADL złożyło w YT skargę w tej
sprawie.  Nie  wiadomo,  czy  artykuł  i  ta  skarga  mają  jakiś
związek z blokadą konta („PressTV”).

Prezydent  Rouhani  powiedział  podczas  spotkania  z
północnokoreańskim oficjelem, że USA i Zachód wciąż szukają
pretekstów  do  konfrontacji  z  krajami,  które  uważają  za
nieprzyjazne („The Washington Post”).

Teheran wkrótce podpisze umowę z Rosją o budowie kolejnej
elektrowni  atomowej  w  Iranie.  Pierwsza,  w  Buszer,  została
niedawno oddana do użytku („RT”).

15 sierpnia minęła 60 rocznica rozpoczęcia operacji Ajax, w
której  wywiad  USA  i  Wlk  Brytanii  doprowadził  do  obalenia
demokratycznie  wybranego  premiera  Mohammada  Mosaddegha,  do
narzucenia dyktatury Szacha Mohammeda Rezy Pahlawiego i do
zepchnięcia  Iranu  do  roli  satelity  Stanów  Zjednoczonych.
Agenci CIA doprowadzili do zamieszek przy pomocy wynajętych
zbirów  i  gigantycznymi  łapówkami  skłonili  generalicję  do
poparcia zamachu stanu. Mosaddegh ośmielił się znacjonalizować
należącą do angielskiej firmy AIOC irańską ropę („Anti War”).

JAPONIA

Zwodowała  największy  od  2  wojny  światowej  okręt  wojenny,
helikopterowiec  „Izumo”,  wybudowany  kosztem  1,2  mld  USD.
Stopniowe  odchodzenie  japońskiego  rządu  od  pacyfistycznej
konstytucji narzuconej Japonii przez USA po wojnie budzi coraz
większy  niepokój  wśród  jej  sąsiadów,  dobrze  pamiętających



dawny japoński militaryzm i agresję („Times of Oman”).

– Imperialnemu Hegemonowi to jednak nie przeszkadza, wprost
przeciwnie, jest to przecież element powstrzymywania Chin.

JEMEN

Przez  10  dni  Amerykanie  intensywnie  bombardowali  Jemen  z
dronów,  zabijając  w  9  atakach  co  najmniej  38  osób,  tzw
„podejrzanych”. Jeśli ten trend się utrzyma, kampania przy
użyciu  bezzałogowców  będzie  tam  bardziej  intensywna  niż
Pakistanie.  Zdaniem  ekspertów,  jest  to  jałowa  strategia,
wynikająca  z  braku  wiarygodnej  sieci  agentów  wywiadu  w
terenie,  a  zatem  polegająca  na  bombardowaniu  na  ślepo  i
trzymaniu  kciuków.  Amerykański  oficjel  potwierdził,  że
prowadzące  wspólnie  kampanię  CIA  i  JSOC  (Joint  Special
Operation Command), przestały ograniczać ataki do al-kaidowej
wierchuszki i zabijają wszystkich „podejrzanych”. Potwierdzają
to  jemeńscy  eksperci  mający  kontakty  z  Al-Kaidą,  którzy
twierdzą, że od rakiet z bezzałogowców giną głównie ludzie na
obrzeżach  tej  organizacji  i  cywile,  co  zamiast  tłumić
ekstremizm  jeszcze  go  podsyca,  napędzając  terrorystom
rekrutów. Ciągła obecność dronów nad Jemenem budzi też coraz
większą niechęć i wrogość ludności do USA. Stany Zjednoczone
otwarły na powrót wszystkie placówki dyplomatyczne zamknięte
po terrorystycznym alarmie z wyjątkiem tej w Sa’ana, która
pozostaje zamknięta („The Guardian”, „The Star”).

NIEMCY

Pod  naciskiem  opinii  publicznej  oburzonej  amerykańskimi
podsłuchami, rząd przyznał się do istnienia tajnego traktatu z
okresu Zimnej Wojny, pozwalającego amerykańskim i brytyjskim
szpiegom na nieograniczoną inwigilację na terenie Niemiec. W
obawie  przed  reakcją  społeczeństwa  na  tą  rewelację  Berlin
oficjalnie wycofał pozwolenie na dalsze takie szpiegowanie. W
odpowiedzi rząd brytyjski oznajmił, że nie prowadzi takich
akcji  od  23  lat,  natomiast  USA  tylko  przyjęły  to  do



wiadomości,  co  oznacza,  że  w  praktyce  nie  mają  zamiaru
zaprzestać podsłuchów („Anti War”).

– Czyli spoko. Społeczeństwu zamknęło się gębę, a Hegemon
będzie dalej robił swoje.

PAKISTAN

Pakistan  przekazał  Sekretarzowi  Stanu  USA  Johnowi  Kerry
nieformalną  notę  dyplomatyczną,  w  której  stwierdził,  że
amerykańskie  naciski  i  groźby  nie  zmienią  decyzji  o
kontynuacji  budowy  gazociągu  z  Iranu,  który  już  zakończył
budowę  900  km  odcinka  po  swej  stronie  granicy.  Ameryka
wielokrotnie  groziła  Pakistanowi  sankcjami,  jeśli  będzie
upierał się przy ukończeniu gazociągu („PressTV”, „Anti War”).

– Oj, coś niedobrze, wasal robi się nieposłuszny!

PALESTYNA I IZRAEL

Wyszło  na  jaw,  że  „osadnicy”  w  dolinie  Jordanu  wynajmują
ziemię  Palestyńczykom,  wbrew  zakazom  Wydziału  Światowego
Osadnictwa Syjonistów i Regionalnej (izraelskiej) Rady Doliny
Jordanu,  które  są  oficjalnymi  właścicielami  ziemi,
skonfiskowanej  zresztą  Arabom.  Nieoficjalny  wynajem  ziemi
pozwala Palestyńczykom na jej uprawę dzięki dostępowi do wody
– dostęp do prawie wszystkich odwiertów jest zarezerwowany dla
„osadników”,  a  Palestyńczykom  zabrania  się  kopania  studni,
oraz na omijanie ograniczeń celnych, gdyż produkty z wynajętej
ziemi mogą być oznaczone „Made in Izrael”. Izrael przejął
stopniowo  kontrolę  nad  77%  terenów  w  dolinie  Jordanu  –
najżyźniejszych i najlepiej nawodnionych w całej Palestynie
(„Ha’aretz”).

Rząd Izraela dodał 20 „osad” do listy „osiedli” uprawnionych
do dotacji rządowych. 91 miejscowości na tej liście leży na
terenach, które żydzi musieli by opuścić w razie utworzenia
Państwa Palestyńskiego („Anti War”).



Film  pokazujący  izraelskiego  żołnierza  z  brygady  Kfir,
wyzywającego, popychającego i kopiącego 12-letniego chłopca w
Hebronie trafił na Internet. Jest to kolejny, po niedawnym
aresztowaniu  przez  żołnierzy  5-latka,  dowód  na  traktowanie
palestyńskich  dzieci  przez  izraelskich  żołnierzy.  Rzecznik
izraelskiej  armii  obiecał  dochodzenie  w  sprawie  incydentu
(„Ynet News”).

–  Które  jak  zwykle  odkryje  że,  o  dziwo,  żołnierz  działał
zgodnie z regulaminem.

Oburzenie na decyzję Unii Europejskiej o bojkocie izraelskich
„osiedli” może kosztować Izrael ponad 1 mld USD w stypendiach
i subwencjach z europejskiego programu „Horizon 2020”. Wice
minister Spraw Zagranicznych Zeew Elkin oznajmił, że Izrael
gotów  jest  z  nich  zrezygnować,  jeśli  nie  będą  mogli  ich
dostawać „osadnicy” i ich organizacje. W ramach „odwetu” za
europejski  bojkot  Izrael  wstrzymał  już  przekazywanie
europejskiej pomocy finansowej Palestyńczykom („Anti War”).

– Jeśli się ma hojnego wuja za oceanem, można kręcić nosem na
europejskie pieniądze.

Minister Obrony Izraela, Mosze Ja’alon, wezwał przebywającego
w Izraelu z wizytą Szefa Połączonych Sztabów USA, gen Martina
Dempseya by Stany Zjednoczone nie dopuściły do zwycięstwa sił
Assada i sprzymierzonych z nimi Hezbollahu i Iranu. Nazwał też
Damaszek – Bejrut – Teheran nową „osią zła” i powiedział, że
Izrael i USA muszą być przygotowane na długotrwałą wojnę w
Syrii.  Wskazał  też  na  Iran  jako  na  źródło  wszystkich
konfliktów  w  regionie  („Defense  News”).

–  Trzeba  próbować  namówić  dobrego  wujka  do  wyciągnięcia
kasztanów z ognia dla swego ukochanego sojusznika.

Źródła w amerykańskiej armii twierdzą, że niedawne izraelskie
wypady  na  teren  Libanu  są  częścią  programu  zbrojnego
rekonesansu, mającego na celu przygotowanie ataku na libański
Hezbollah. Wedle pogłosek Izrael planuje zaatakować Hezbollah



na 2 frontach – przez granicę z Libanem i przez terytorium
Jordanii i południowej Syrii, podczas gdy armia Assada jest
zajęta walką z rebeliantami na północy kraju („PressTV”).

Izrael przygotuje prawodawstwo, które pozwoli na zagarnięcie
40%  prywatnych  arabskich  gruntów  we  Wschodniej  Al-Kuds
(Jerozolimie).  Prokurator  Najwyższy,  Jehuda  Weinstein,
opracował listę przepisów, dających podstawy do wywłaszczenia
Palestyńczyków.  Jedną  z  nich  będzie  np  graniczenie  ich
posiadłości z mieszkaniami/domami „osadników”. Ma też zamiar
wykorzystać ustawę z 1948., o „opuszczonych nieruchomościach”,
przy użyciu której żydzi zagarnęli ziemie Arabów, wypędzonych
wtedy ze swych domów. Chce zakwalifikować mieszkających poza
granicami  miejskimi  Al-Kuds  palestyńskich  właścicieli,  jako
„nieobecnych”,  a  ich  działki  jako  „opuszczone”  („The
Independent”).

Izraelska armia przeprosiła za zamieszczenie na swym blogu
zdjęcia luksusowego centrum handlowego z podpisem, że znajduje
się w Gazie i tekstem twierdzącym, że tamtejsi mieszkańcy
używają  życia  na  plażach,  w  hotelach  i  na  zakupach  w
eleganckich  butikach.  Zdjęcie  pokazywało  w  rzeczywistości
galerię handlową w spektakularnych Petronas Towers w Kuala
Lumpur w Malezji. Rzecznik armii oznajmił, że zdjęcie zostało
zamieszczone „w dobrej wierze” („Ha’aretz”).

SYRIA

Odchodzący na emeryturę wicedyrektor CIA nazwał Syrię, a nie
Iran czy Chiny największym zagrożeniem dla USA, gdyż, jeśli
Assad upadnie, może stać się nową przystanią dla terrorystów.
Ostrzegł też, że w Syrii może dojść do powtórki sytuacji w
Libii, gdzie uzbrojenie obalonego dyktatora i wywołany jego
upadkiem konflikt rozlały się szeroko na sąsiednie kraje. To
ostrzeżenie stoi w ostrej sprzeczności z oficjalną polityką
administracji Obamy, której celem jest obalenie Assada. Stany
Zjednoczone mają zamiar otwarcie zaopatrywać „rebeliantów” w
uzbrojenie,  nie  bacząc  na  to,  że  może  ono  trafić  w  ręce



związanych  z  Al-Kaidą  fundamentalistów,  którzy  dążą  do
utworzenia w Syrii islamistycznego reżymu sunnickiego („Anti
War”).

W  mieście  Rakka  doszło  do  walk  pomiędzy  odłamami
„rebeliantów”,  gdy  Al-Kaida  w  Iraku  (AQI)  zaatakowała
bojowników  z  Armii  Wolnej  Syrii  (FSA).  Islamiści  zdobyli
komendanturę FSA i zmusili jej żołnierzy do ucieczki przez
granicę  do  pobliskiej  Turcji.  Szanse  na  zjednoczenie  się
syryjskiej opozycji, na co nalegają jej zachodni sponsorzy, są
minimalne („Anti War”).

USA

Przytłaczająca większość senatorów (76 ze 100) podpisała list
do prezydenta Obawy, w którym domaga się zaostrzenia sankcji
wobec  Iranu  i  nazywa  inicjatywy  dyplomatyczne  prezydenta
Rouhaniego  „graniem  na  zwłokę”.  Jest  to  kropka  w  kropkę
stanowisko premiera Izraela, Benjamina Netanjahu („Anti War”).

– Zadziwiający zbieg okoliczności, prawda?

Głównym  argumentem  wszystkich  amerykańskich  legislatorów
popierających  zacieśnianie  irańskich  sankcji  jest
bezpieczeństwo  Izraela.  Wielu  z  nich  otwarcie  prowadzi
kampanię  oczerniania  Prezydenta  Rouhaniego,  zarzucając  mu
związek  z  atakiem  terrorystycznym  na  obiekty  żydowskie  w
Buenos Aires i nazywając go „nowym Ahmadinedżadem”. Senator
Eric Cantor oznajmił, że porozumienia z Iranem nie będzie,
dokąd nie nastąpi zmiana reżymu w Teheranie. Cała ta kampania
jest  sponsorowana  i  popierana  przez  AIPAC  (America-Israel
Public Affairs Committee) („The Daily Beast”).

Po  inauguracji  prezydenta  Rouhaniego  Stany  Zjednoczone
zapewniły,  że  Iran  znajdzie  w  nich  chętnego  partnera  do
porozumienia, pod warunkiem, że udowodni iż przestrzega swych
zobowiązań międzynarodowych i że będzie dążył do pokojowego
rozwiązania sporu o program atomowy („Yahoo News”).



–  Tyle  że  Teheran  od  dziesięcioleci  próbuje  na  próżno
udowodnić, że nie jest wielbłądem. Co może więcej zrobić??

Sekretarz Obrony Chuck Hagel przyznał, że armia USA jest o
wiele za duża i że można by obciąć wydatki wojskowe o 150 mld
USD bez szkody dla obronności kraju. W odpowiedzi Pentagon
rozpoczął  szeroko  zakrojoną  analizę  ewentualnych  przyszłych
interwencji wojskowych, celem zbadania czy po takich cięciach
armia  byłaby  jeszcze  zdolna  do  prowadzenie  wojny  przeciw
Iranowi  i  Korei  Północnej.  Wojskowym  oficjelom  chodzi  o
udowodnienie, że cięcia byłyby jednak szkodliwe („Anti War”).

Jeden  z  czołowych  członków  komitetu  Izby  Reprezentantów,
odpowiedzialnego  za  NSA  (National  Security  Agency),
kategorycznie  zaprzeczył  jakoby  administracja  Obamy  tak
drastycznie  podniosła  ostatnio  poziom  zagrożenia
terrorystycznego i pozamykała ambasady na Bliskim Wschodzie by
usprawiedliwić inwigilację Internetu („The Washington Post”).

Jest powszechnie wiadome, że najbardziej wpływowym ostatnio w
dziedzinie  polityki  zagranicznej  thinkiem-tankiem  jest
„jastrzębia” Foundation for Defense of Democracies (Fundacja
dla Obrony Demokracji). O wiele mniej rozpowszechniona jest
wiedza kto ją funduje i jakimi sumami. Czołowymi dawcami są
bilionerzy: Bernard Marcus – 10 mln USD; Paul Singer – 3,6 mln
USD, Szeldon Adelson – 1,5 mln USD. Wszyscy są pochodzenia
żydowskiego,  są  blisko  związani  z  Partią  Republikańską  i
izraelskim  Likudem.  Adelson  jest  bliskim  przyjacielem
Netanjahu  („Salon”).

Jak  wykazują  rozliczne  przykłady,  media  głównego  nurtu
prezentują  społeczeństwu  wysoce  zafałszowany  obraz
amerykańskiej  polityki  zagranicznej  i  wewnętrznej,  ściśle
współpracując z rządem w ukrywaniu, przekręcaniu i wybielaniu
prawdy o jego poczynaniach za granicą i w kraju. Jest to
najczęściej skutek auto-cenzury dziennikarzy („The Guardian”).

– No cóż, właściciele, akcjonariusze i redaktorzy wiedzą z



której strony ich chleb jest smarowany.

Dziennikarzowi „Rolling Stone” Michaelowi Hastingsowi, który
zginął  niedawno  w  podejrzanym  wypadku  samochodowym  w  Los
Angeles, na dzień przed śmiercią złożyli wizytę agenci FBI.
Hastings już wcześniej ostrzegł swych współpracowników, w tym
WikiLeaks, że jest śledzony przez FBI. Koledzy dziennikarza
twierdzą,  że  tuż  przed  śmiercią  wysłał  do  nich  e-maila  z
wiadomością, że pracuje nad wybuchową informacją, demaskującą
CIA,  i  że  prowadzi  śledztwo  dziennikarskie  przeciw  jej
dyrektorowi,  Johnowi  Brennanowi,  który  podobno  jest
odpowiedzialny  za  prześladowanie  i  ściganie  niezależnych
dziennikarzy.  Hastings  był  nieustraszonym  demaskatorem  afer
rządowych,  narobił  sobie  mnóstwo  wrogów  na  wysokich
stanowiskach i był wielokrotnie straszony śmiercią. Oficjalna
wersja  wypadku,  w  którym  zginął  budzi  bardzo  poważne
wątpliwości  („Global  Research”,  „San  Diego  6”).

Jednostka  341  Skrzydła  Rakiet  Balistycznych,  jedna  z  3
odpowiedzialnych  za  uzbrojone  w  głowice  jądrowe
transkontynentalne rakiety Minuteman III stała się drugą po
Grupie  91  tego  typu  jednostką,  która  przepadła  podczas
kontroli bezpieczeństwa. 91-ka dostała najniższą możliwą ocenę
– „marginalna” i 17 jej oficerom odebrano klucze umożliwiające
odpalenie rakiet, podczas gdy 341 wypadła nieco lepiej, z
oceną „niezadowalającą”. Mimo to pozostawiono jej certyfikat
zdolności do operowania bronią atomową („Anti War”).

– Dać małpie zegarek?!?

Nie wiadomo co tak naprawdę było treścią paplaniny przywódców
Al-Kaidy, która spowodowała światowy alarm terrorystyczny dla
obywateli  USA  i  skłoniła  Waszyngton  do  zamknięcia  szeregu
ambasad na Bliskim Wschodzie. Niewykluczone, że ci przywódcy
mieli niezłą zabawę obserwując panikę i zamieszanie, które
wywołali. Można tu zadać sobie pytanie czy jakiś dramatyczny
zamach jest im naprawdę potrzebny, skoro tak łatwo, samym
gadaniem, mogą wetknąć kij w szprychy supermocarstwa. I czy



przypadkiem światowy alarm nie był też potrzebny amerykańskiej
administracji do udowodnienia podatnikom, że biliony wydanych
pieniędzy, wielkie i wciąż rosnące agencje wywiadowcze i setki
tysięcy  miejsc  pracy  dla  agentów  i  szpiegów  są  naprawdę
potrzebne i czy przypadkiem to ciągłe mieszanie się w sprawy
innych krajów jest właśnie przyczyną narastającej nienawiści
do USA i terroryzmu („The Future For Freedom Foundation”).

Autor: Herstoryk
Dla „Wolnych Mediów”
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